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           Śrem,  27  stycznia  2021 r. 

 

 

PAOOR.0003.1.2021.ML 

 

 

            Pani 

            Katarzyna Sarnowska 

 

            Przewodnicząca 

            Rady Miejskiej w Śremie 

 

 

 

 Odpowiadając na złożoną między sesjami 18 stycznia 2021 r. przez  

radnego, Pana Grzegorza Wiśniewskiego interpelację  dot. rozbudowy 

zakładu u zbiegu ulic Letniej i Wiosennej w Śremie przez firmę CAPCHEM 

Poland Sp. z o.o. na zakład produkujący elektrolit co może stanowić 

potencjalne zagrożenie dla zdrowia ludzi i środowiska, w odniesieniu do 

poszczególnych pytań;  

 

Informuję, co następuje:  

 

1. Ile etapów ma planowana rozbudowa zakładu ( w tym czy planowane 

są kolejne rozbudowy/ zwiększenie produkcji? 

 

Burmistrz Śremu 21.08. 2020 r.  wydał decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na 

budowie zakładu produkcyjnego, projektowanego na działkach o nr ewid.: 

2985/7; 2985/12; 2985/13; 2985/14; 2500/21, obręb Śrem, związanego 

z produkcją elektrolitu do baterii litowo – jonowych. 

W przywołanej decyzji przytoczony został zakres przedsięwzięcia, 

zgodnie ze złożonym przez Inwestora wnioskiem, a mianowicie:  

 przebudowa i dostosowanie istniejących budynków w zakresie 

instalacji technologicznych oraz instalacji wewnątrzbudynkowych do 

technologii i przewidywanego sposobu użytkowania,  

 budowa bazy zbiorników (Tank Farm),  

 budowa oczyszczalni ścieków wraz z infrastrukturą towarzyszącą,  

 budowa wiaty na gazy techniczne,  

 budowa utwardzeń pod urządzenia techniczne przy budynku nr 9,  

 budowa infrastruktury drogowej, 
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 budowa instalacji zewnętrznych dostosowanych do technologii 

i przewidywanego sposobu użytkowania (m.in. podziemnych 

zbiorników na ścieki przemysłowe przy bazie zbiorników i budynku nr 

9), 

 budowa kotłowni przy budynku nr 12,  

 budowa wiaty na odpady stałe oraz  

 demontaż wieży do wysokości budynku nr 12, tj. 8,7 m. 

 

Inwestor nie wnioskował o realizację przedsięwzięcia z podziałem na 

etapy. Przywołana decyzja została wydana dla przedsięwzięcia, jako całości 

i była wymagana przed wydaniem decyzji o pozwoleniu na budowę. 

W sytuacji chęci zwiększenia przez Inwestora produkcji lub rozbudowy 

zakładu zobowiązany będzie do uzyskania wszelkich decyzji wymaganych 

przepisami prawnymi.  

 

2. Czy plan zarządzania kryzysowego gminy Śrem posiada zasady 

postępowania na wypadek wystąpienia awarii? 

 

Plan zarządzania kryzysowego gminy Śrem posiada procedury i moduły 

zadaniowe na wypadek zaistnienia sytuacji awaryjnych noszących znamiona 

kryzysu. Dotyczą one między innymi poważnych awarii i awarii 

przemysłowych. 

 

3. W przypadku wystąpienia awarii w zakładzie, jak gmina Śrem będzie 

informować mieszkańców? 

 

Gminny plan zarządzania kryzysowego zawiera moduł zadaniowy 

dotyczący alarmowania, ostrzegania, i informowania ludności w związku 

z zaistnieniem możliwości wystąpienia zagrożenia, jak również moduł 

zadaniowy prowadzenia komunikacji społecznej Urzędu Miejskiego 

(tworzenie punktów informacyjnych) w przypadku wystąpienia sytuacji 

kryzysowej.  

 

 

4. W przypadku wystąpienia awarii/ pożaru w zakładzie, gdzie będą 

odprowadzane wody pogaśnicze? Gdzie z kostki brukowej będzie 

spływała „deszczówka”? 

 

 

Wody opadowe i roztopowe z terenu planowanego przedsięwzięcia 

odprowadzane będą poprzez system wewnątrzzakładowej kanalizacji 

deszczowej, po podczyszczeniu w separatorach, do rowu R-A 
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zlokalizowanego na działce o nr ewid. 2985/7, obręb Śrem. Szczegółowe 

rozwiązania w tym zakresie są przedmiotem odrębnego postępowania 

w sprawie wydania pozwolenia wodnoprawnego prowadzonego przez 

Dyrektora Zarządu Zlewni w Poznaniu Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie.  

Odnosząc się do kwestii sposobu odprowadzania ewentualnych wód 

pożarniczych uprzejmie informuję, że zgodnie z obowiązującymi przepisami 

Inwestor zobowiązany jest między innymi sporządzić program zapobiegania 

awariom, który wdraża za pomocą systemu zarządzania bezpieczeństwem, 

gwarantującego odpowiedni do zagrożeń poziom ochrony ludzi i środowiska, 

stanowiący z kolei element ogólnego systemu zarządzania zakładem. Program 

podlega zaopiniowaniu przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej. 

Jednocześnie informuję, że rozwiązania i procedury, o których mowa 

powyżej nie podlegają kompetencji Burmistrza Śremu, a ww. organów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymuje: 

radny Grzegorz Wiśniewski 

 

 

 

 

 

 
Odpowiedzi udzielili: 

 

ad.1i 4  

Katarzyna Bednarowicz 

Naczelnik PPS 

tel. 61 28 47 107 

 

ad.2 i 3 

Karina Sulejewska 

Naczelnik PSO 

tel.61 28 47 108 


